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Kl. 14:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Karen Ellemann. Værsgo. 

Kl. 14:59 
Karen Ellemann (V): 
Tak for ordet og tak for talen fra ordføreren. Der 
er en ting, som vi er helt enige om, og det er, at 
der naturligvis også skal være fokus på forebyg- 
gelse. Dertil har jeg bare et meget enkelt spørgs- 
mål til ordføreren. Mit udgangspunkt er, at jeg 
oplever, at vi har skabt bedre balance i tilgangen 
af udlændinge til Danmark, og med en radikal 
udlændingepolitik er det i hvert fald min opfat- 
telse, at antallet af udlændinge, som kommer 
hertil og skal integreres, vil blive markant større. 
Der vil jeg bare gerne høre ordførerens bud på, 
hvordan man ser mulighederne for at forebyg- 
ge, hvis gruppen er markant større? 

Kl. 15:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 15:00 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Nu synes jeg, man skal passe på med de her dol- 
kestødslegender om, at Det Radikale Venstre har 
en eller anden intention om at oversvømme 
Danmark med kriminelle udlændinge. Sådan 
forholder det sig jo ikke. En radikal udlændinge- 
politik ville selvfølgelig have medført flere afgø- 
rende forandringer i forhold til den politik, der 
bliver ført af det nuværende flertal. Den mest 
markante ville være, at danske statsborgere kun- 
ne leve med deres ægtefæller og børn i deres 
fædreland. Det synes vi burde være en basal ret 
for alle danske statsborgere. Det mener VKO- 
flertallet åbenbart ikke, og det er selvfølgelig en 
forskel, der giver en forskel i antallet af folk, 
som bor i det her land. 

Kl. 15:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ordføreren. Vi går videre, og 
det er hr. Per Clausen som ordfører. 

Kl. 15:01 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
For så vidt er det jo meget fornuftigt at rejse en 
debat om kriminalitet begået af udlændinge bo- 
siddende i Danmark over for integrationsmini- 
steren og ikke over for justitsministeren, for det 
burde jo give anledning til en lang og grundig 
debat om, hvad det er, som svigter i vores inte- 
gration, når vi ser, at en større andel af unge 
med anden etnisk herkomst bliver kriminelle 
end af dem, man kunne kalde de sådan mere al- 

mindelige danskere. En sådan diskussion kunne 
der være god brug for. Det kunne være en dis- 
kussion, som handlede om, hvorfor det stadig 
væk er sådan, at det er sværere for mennesker, 
som har en anden oprindelse end min næsten 
hundrede procent normaldanske at få et arbejde 
og at få en læreplads. 

Det kunne være en diskussion af, om det er 
den rette måde at integrere mennesker på i Dan- 
mark at føre en lang debat om, hvilke påklæd- 
ningsformer som man anser det for nødvendigt 
at udelukke fra det offentlige arbejdsmarked og 
fra det offentlige rum. 

Det kunne være en diskussion, der handlede 
om, hvorvidt det er godt for integrationen, at 
det næsten regeringsbærende parti -  i hvert fald 
regeringens faste støtteparti -  formulerer sig 
antimuslimsk. 

En sådan diskussion om, hvad det er, der er 
godt og skidt ved vores integration, kunne være 
en vigtig og god debat. 

Det kunne også være spændende at have en 
debat om, hvorvidt vi tror, at det skaber bedre 
vilkår for børn og unge med hensyn til integra- 
tion og deltagelse i det danske samfund, at vi sy- 
stematisk forringer deres forældres indkomst- 
grundlag og sørger for, at de bliver så fattige, at 
de ikke har råd til at blive boende der, hvor de 
bor. Altså, der kunne være meget god grund til 
at diskutere, hvad det er, som ikke lykkes i vores 
integrationsindsats. 

Der kunne også være god grund til at bruge 
tid på at diskutere, hvorfor vi i stor udstrækning 
ikke er i stand til at håndtere traumatiserede 
flygtninges børn, for realiteten er jo, at når vi 
ved, at der er flere kriminélle blandt unge med 
en anden etnisk herkomst, så ved vi også, at en 
af de største og mest tydelige grupper er børn af 
flygtninge, eller børn, der måske selv har været 
flygtninge, og så er det vel rimeligt nok at spør- 
ge, når man står over for de mennesker, om det, 
der falder en ind allerførst, er, at de trænger til at 
møde konsekvens, og at de hidtil er blevet mødt 
af for meget blødsødenhed i tilværelsen. 

Jeg tror, at når man hører de. historier, som 
mennesker, der har været flygtninge og er kom- 
met til Danmark, kan fortælle, så er det lidt 
svært at forstå, at det, de mangler, er konsekvens 
og straf. 

Vi kunne i dag have ført en fornuftig og ud- 
bytterig diskussion om, hvordan en effektiv in- 
tegrationspolitik, hvordan en effektiv indsats for 
at give plads til alle mennesker i det danske 
samfund, kunne nedbringe risikoen for, at der 


